АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 января 2012года                         № 9                               х.Семичный
О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 11.05.2010 года № 57 «Об

утверждении  Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

Администрации Семичанского сельского поселения»

           В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года N 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений" (в ред. приказа министерства финансов Российской Федерации от 30.07.2010г. № 84н),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 11.05.2010 года № 57 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Семичанского сельского поселения», изложив  приложение к постановлению в редакции к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семичанского сельского поселения                      С.С.Гергиев
Приложение

к постановлению

Администрации Семичанского

сельского поселения

от 10.01.2012 г № 9
П О Р Я Д О К
составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации
 Семичанского сельского поселения
I. Общие положения

         1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Семичанского сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы государственного (муниципального) казенного учреждения, утвержденными Приказом министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г . N 112н(в ред. приказа министерства финансов Российской Федерации от 30.07.2010г. № 84н),

II. Порядок составления бюджетных смет

    2.   Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств). В случае если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период, главный распорядитель средств бюджета при установлении порядка составления, утверждения и ведения сметы вправе предусмотреть формирование проектов смет на очередной финансовый год и годы планового периода.
 3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

4. Сметы Администрации Семичанского сельского поселения составляются учреждением по рекомендуемому образцу (приложение N 1 к настоящему Порядку).
5. В целях формирования смет Администрации Семичанского сельского поселения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по рекомендуемому образцу (приложение N 2 к настоящему Порядку).
        6 Администрация Семичанского сельского поселения (далее - Администрация), составляет и представляет на утверждение сметы в течение 10 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.
       7. Сметы Администрации должны содержать следующие обязательные реквизиты:
- гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) Главы Семичанского сельского поселения и дату утверждения;

- наименование формы документа;

- финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

- наименование учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

- код по Сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств федерального бюджета по главному распорядителю средств федерального бюджета (код по СРРПБС);

- наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

- содержательная и оформляющая части.

    Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.

    Оформляющая часть формы сметы должна содержать подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные - Главы Семичанского сельского поселения, начальника сектора экономики и финансов, дату подписания (подготовки) сметы.

III. Порядок утверждения бюджетных смет
       7. Сметы Администрации  утверждаются Главой Семичанского сельского поселения.

IV. Порядок ведения бюджетных смет

       8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка  является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по рекомендуемому образцу (приложение N 3 к настоящему Порядку).

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус".

9.Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
10. Администрация Семичанского сельского поселения осуществляет операции по расходованию средств местного бюджета в соответствии с утвержденными сметами.